АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАРЛАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.03.2017 года  №18а

О проведении публичных слушаний.

     Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10. 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области», утвержденным решением № 18 седьмой сессии третьего созыва Совета депутатов Варламовского сельсовета от 08.11.2005 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по внесению изменений и дополнений в Устав Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.
1. Установить место и время публичных слушаний – Новосибирская область, Болотнинский район, с.Варламово, улица Почтовая д. 21, помещение администрации Варламовского сельсовета 7 апреля 2017 года в 11- 00 часов.
1. Назначить уполномоченным по обсуждаемому вопросу главу Варламовского сельсовета Приболовец А.В.
1. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном вестнике Варламовского сельсовета».

Глава Варламовского сельсовета                                         А.В.Приболовец
Болотнинского района
Новосибирской области

ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИИ  В УСТАВ ВАРЛАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Статья 5. Вопросы местного значения Варламовского сельсовета
1.1. Пункт 4 части 1  изложить в следующей редакции:
«4) организация в границах поселения электро- и  газоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации (вступает в силу с 01.07.2017 года);».
2. Статья 11. Публичные слушания
1.1. Пункт 1 части 3 ст. 11  изложить в следующей редакции:
«1) проект  Устава Варламовского  сельсовета, а также проект решения Совета депутатов Варламовского сельсовета акта о внесении изменений и дополнений в Устав, кроме случаев, когда в Устав  Варламовского сельсовета вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Новосибирской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»

3. Статья 31. Администрация
1.1. Часть 2 ст. 31  изложить  в следующей редакции:
«2. Заместитель главы администрации в соответствии с распределением обязанностей, утвержденным главой поселения, временно осуществляет полномочия главы поселения в случае его отсутствия, невозможности исполнения им своих обязанностей, а также в случае досрочного прекращения главой поселения своих полномочий,  в т.ч.   при применении к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от его должности».

4. Статья 32. Полномочия администрации
1.1. Пункт 5   изложить в следующей редакции:
«5) организация в границах поселения электро- и  газоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации (вступает в силу с 01.07.2017 года);».

5. Статья 45. Внесение изменений и дополнений в Устав
1.1. Второе	 предложение  ч. 1 ст. 45   изложить в следующей редакции:
«Не требуется официального опубликования или обнародования порядка учета предложений по проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав Варламовского сельсовета вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Новосибирской области в целях приведения устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».
1.2. Дополнить статью частью 5 следующего содержания:
«5. Приведение устава муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом Новосибирской области осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом Новосибирской области указанный срок не установлен, срок приведения устава муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом Новосибирской области определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона Новосибирской области, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний представительного органа муниципального образования, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и не должен превышать шесть месяцев».